
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK  
číslo 734/56/2019 

Provedení vypracování znaleckého posudku na cenu v čase a místě obvyklém souboru 

nemovitých věcí za účelem provedení exekuce č.j.199 EX 00963/13-208:                                   

NEMOVITÁ VĚC: 1.Rodinný dům č.p. 398, obec Horní Bečva, včetně kompletního příslušenství,                     

jenž je součástí pozemku p.č.st.2514, k.ú. Horní Bečva.                                    

2. Pozemek p.č.5255/3,k.ú. Horní Bečva.                                                                             

3. Pozemek p.č.5256/4, k.ú. Horní Bečva.,  

Katastrální údaje : Kraj Zlínský, okres Vsetín, obec Horní Bečva, k.ú. Horní Bečva 
Adresa nemovité věci: Horní Bečva 398, 756 57 Horní Bečva  

 

 

Vlastnické údaje: Ladislav Matušík, č. p. 398, 756 57 Horní Bečva, podíl 1 / 1 
  

 

OBJEDNAVATEL: Exekutorský úřad Vsetín 

Adresa objednavatele: Náměstí 85/18, 757 01 Valašské Meziříčí 
 

ZHOTOVITEL : Ing Ivo Štefek 

Adresa zhotovitele: Hodslavice 238, 74271 Hodslavice 
  

 

ÚČEL OCENĚNÍ: Exekuční řízení   č.j.199 EX 00963/13-208 (ocenění stávajícího stavu) 
 

  
 

OBVYKLÁ CENA 2 440 000 Kč 

 
Stav ke dni : 1. 8. 2019 Datum místního šetření:  29.7.2019 

 

Počet stran: 49 stran  Počet příloh: 26 Počet vyhotovení:  3 
 

V Hodslavicích, dne 1. 8. 2019 Ing Ivo Štefek 

 

                                                                  
 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



- 3 - 

 

NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

Provedení vypracování znaleckého posudku na cenu v čase a místě obvyklém souboru 

nemovitých věcí za účelem provedení exekuce  č.j.199 EX 00963/13-208:     

1.Rodinný dům č.p. 398, obec Horní Bečva, včetně kompletního příslušenství, jenž je součástí       

pozemku p.č.st.2514, (zast.plocha a nádvoří o evidované výměře 106 m2), k.ú. Horní Bečva.                

2. Pozemek p.č.5255/3, (trvalý travní porost o evidované výměře 1 641 m2), k.ú. Horní Bečva.         

3. Pozemek p.č.5256/4, (trvalý travní porost o evidované výměře 4 559 m2), k.ú. Horní Bečva. 

 

 

Základní pojmy a metody ocenění  

 

1) Určení administrativní ceny: 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF 

ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 

Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 

Sb.  

 
ZÁKON č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku) 

 
§ 9 

Členění pozemků 

 
(1) Pro účely oceňování se pozemky člení na 

a) stavební pozemky 

 
(2) Stavební pozemky se pro účely oceňování dále člení na 

a) nezastavěné pozemky, 

1. evidované v katastru nemovitostí v druhu pozemku zastavěné plochy a nádvoří, 

2. evidované v katastru nemovitostí v jednotlivých druzích pozemků, které byly vydaným územním 

rozhodnutím, regulačním plánem, veřejnoprávní smlouvou nahrazující územní rozhodnutí nebo 

územním souhlasem určeny k zastavění; je-li zvláštním předpisem stanovena nejvyšší přípustná 

zastavěnost pozemku, je stavebním pozemkem pouze část odpovídající přípustnému limitu určenému 

k zastavění, 

3. evidované v katastru nemovitostí v druhu pozemku zahrady nebo ostatní plochy, v jednotném 

funkčním celku. Jednotným funkčním celkem se rozumějí pozemky v druhu pozemku zahrady nebo 

ostatní plochy, které souvisle navazují na pozemek evidovaný v katastru nemovitostí v druhu 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří se stavbou, se společným účelem jejich využití. V jednotném 

funkčním celku může být i více pozemků druhu pozemku zastavěná plocha nádvoří, 

 
(5) Pro účely oceňování se pozemek posuzuje podle stavu uvedeného v katastru nemovitostí.5) 

Při nesouladu mezi stavem uvedeným v katastru nemovitostí a skutečným stavem se vychází 

při oceňování ze skutečného stavu. Jedná se o tento případ. Pozemky zařazené v katastru 

nemovitostí jako trvalý travní porost jsou potenciálně zastavitelné a jsou využívány ve 

funkčním celku. 

 
 



- 4 - 

 

VYHLÁŠKAč. 457ze dne 14. prosince 2017, 

kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací 

vyhláška), ve znění pozdějších předpisů 

§ 4 (1)  

Základní cena upravená stavebního pozemku evidovaného v katastru nemovitostí v druhu pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří, nebo pozemku k tomuto účelu již užívaného a pozemky v jednotném 

funkčním celku s ním se určí, není-li dále stanoveno jinak, podle vzorce 

 
§ 35 

Rodinný dům, rekreační chalupa a rekreační domek 

(1) Cena porovnávacím způsobem se zjišťuje u dokončeného rodinného domu, rekreační chalupy 

nebo rekreačního domku, vymezených v § 13 odst. 2 a 5, s výjimkou těch, které patří k původní 

zemědělské usedlosti, o obestavěném prostoru do 1 100 m3 včetně. 

(2) Základní cena upravená rodinného domu, rekreační chalupy nebo rekreačního domku se určí 

podle vzorce   ZCU=ZC x I 

2)Určení obvyklé ceny (obecná cena) 

 
Obvyklá cena (tržní hodnota, obecná cena) 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by 

byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo 

obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny 

okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností 

trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými 

okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či 

jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní 

vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná 

majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a 

určí se porovnáním. 

Podle mezinárodních oceňovacích standardů IVSC je definována tržní hodnota - "odhadovaná 

částka, za kterou by měl být majetek k datu ocenění směněn v transakci bez osobních vlivů mezi 

dobrovolně kupujícím a dobrovolně prodávajícím po patřičném průzkumu trhu, na němž účastníci 

jednají informovaně, rozvážně a bez nátlaku." 

 
Stanovení tržní hodnoty 

Tržní hodnota je stanovena podle dostupných metod, které jsou reálně použitelné v současných 

ekonomických podmínkách v ČR a nejlépe vystihujíc současnou hodnotu majetku. Ta je velmi 

proměnlivá v čase a je ovlivňována mnoha faktory, které se vyvíjejí v období rozvoje tržního 

hospodářství, stabilizace finanční politiky a soukromého podnikání. Použití metod a způsob stanovení 

tržní hodnoty je také ovlivněn i účelem, pro který se tržní hodnota majetku zjišťuje. 

 
a) Při určení obvyklé ceny pro majetek se vždy preferuje porovnávací způsob ocenění, vycházející ze 

skutečně dosahovaných sjednávaných cen na tuzemském trhu v daném místě a čase. 

b) V odůvodněných případech a na základě objektivních příčin lze při porovnání vycházet 

pouze z nabídkových cen RK. V takovém případě musí znalecký posudek obsahovat i ocenění 

dle příslušného oceňovacího předpisu MF - vyhlášky č.441/2013 Sb. v platném znění. 

c) V případě, že na trhu není k dispozici vhodný porovnatelný ekvivalent s dostatečnou vypovídací 

schopností pro porovnání na základě realizovaných ani nabídkových cen, provede se ocenění dle 

vyhlášky. 

3.Závěrečný odborný odhad obecné ceny  

podle odborné úvahy znalce, na základě zvážení všech okolností a výše vypočtených cen. 

Bude provedeno.    

 
 

file:///C:/Users/user/Desktop/ZNALEC%20%202019/2019%20POSUDKY/734-56-2019%20EXE%20RD%20HORNÍ%20BEČVA%20MATUŠÍK/§%2013


- 5 - 

 

Přehled podkladů  

a. Informační výpisy o nemovitých věcech 

b. Informační snímky z katastrální mapy  

c. Fotodokumentace pořízená znalcem v den prohlídky 

d. Podklady z regionálního informačního servisu 

e. Informace sdělené zástupcem objednatele posudku 

f. Informace z nabídek realitních kanceláří v předmětné lokalitě 

g. Informace z vlastní databáze znalce 

h. Skutečnosti zjištěné na místě v den prohlídky 

ch. Usnesení číslo jednací  č.j.199 EX 00714/18-039  

Omezení vlastnického práva 

                                            
Povodňová mapa 

 

 

Územní plán 

Územní plán obce Horní Bečva pozbyl platnosti dle § 187, odst. 1 zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) dne 31.12.2009.  

  

                                                       



- 6 - 

 

 
 

Vlastnické a evidenční údaje  

Ladislav Matušík, č. p. 398, 756 57 Horní Bečva,  

 
 

Místopis  

 

 

 

Celkový popis  

 

Jedná se o přízemní, zděný, podsklepený rodinný dům, s využitým podkrovím.                                

Svislé nosné konstrukce cihelné. Vytápění rodinného domu je ústřední pomocí kotle na tuhá paliva. 

V roce 2011 byla osazena dřevěná EURO okna. Obytné podkrovní pokoje . S ohledem na celkový 

stavebně-technický stav a údržbu lze ke dni ocenění je stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou. 

Parkování je možné ve vlastní garáži a na vlastním pozemku. Pozemky se nachází v mírně sklonitém 

terénu, tvoří funkční celek a jsou přístupné po nezpevněné komunikaci Rodinný dům napojen na 

elektřinu, má vlastní studnu a jímku. Dále je možné napojení na tyto inženýrské sítě: obecní vodovod, 

kanalizaci a plynové vedení.  
 



- 7 - 

 

OBSAH  
 

Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu  
1. Rodinný dům č.p.398, obec Horní Bečva, včetně kompletního příslušenství  

2. Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem  

3. Pozemek p.č.st.. 2514, k.ú. Horní Bečva  

4. Pozemek p.č.5255/3,k.ú. Horní Bečva.  

5. Pozemek p.č.5256/4,k.ú. Horní Bečva.  

Věcná břemena váznoucí na majetku  

1. Služebnost cesty a stezky  
 

Obsah tržního ocenění majetku  

I. Porovnávací hodnota  

1. Rodinný dům č.p.398 obec Horní Bečva včetně kompletního příslušenství  

II. Věcná břemena  

1. Služebnost cesty a stezky 

 

 

 

 

OCENĚNÍ  
 

Ocenění prováděné podle cenového předpisu  
Název předmětu ocenění: Rodinný dům včetně příslušenství 

Adresa předmětu ocenění: Horní Bečva 

 756 57 Horní Bečva 

LV: 1685 

Kraj: Zlínský 

Okres: Vsetín 

Obec: Horní Bečva 

Katastrální území: Horní Bečva 

Počet obyvatel: 2 460 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 961,00 Kč/m2 

Koeficienty obce 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce: 2001 - 5000 obyvatel II  0,80 

O2. Hospodářsko-správní význam obce: Katastrální území lázeňských 

míst typu B a C, obce s turistickými středisky nadregionálního 

významu a obce ve významných turistických lokalitách 

II  0,90 

O3. Poloha obce: V ostatních případech VI  0,80 

O4. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce: V obci je železniční zastávka, nebo 

autobusová zastávka 

III  0,90 

O6. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, 

služby, zdravotnická zařízení, škola, pošta, bankovní (peněžní) 

služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

I  1,00 

 

Základní cena stavebního pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 498,00 Kč/m2 

 

 



- 8 - 

 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF 

ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 

Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 

Sb.  

1. Rodinný dům č.p.398, obec Horní Bečva, včetně kompletního příslušenství 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Typ objektu: Rodinný dům § 35 porovnávací metoda 

Poloha objektu: Zlínský kraj, obec 2 001 – 10 000 obyvatel 

Stáří stavby: 20 let 

Základní cena ZC (příloha č. 24):  1 379,- Kč/m3 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Plocha  [m2] 

1.NP: =  106,00 m2 

2.NP: =  106,00 m2 

 

Název podlaží Zastavěná plocha Konstrukční výška 

1.NP: 106,00 m2 3,00 m 

2.NP: 106,00 m2 3,00 m 

Obestavěný prostor 

Název Obestavěný prostor  [m3] 

SPODNÍ STAVBA: 56*3+50*1 =  218,00 m3 

VRCHNÍ STAVBA: 106*5 =  530,00 m3 

Obestavěný prostor - celkem:   748,00 m3 

Podlažnost: 

Zastavěná plocha prvního nadzemního podlaží: ZP1 =  106,00 m2 

Zastavěná plocha všech podlaží: ZP =  212,00 m2 

Podlažnost: ZP / ZP1 = 2,00 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index vybavení 

Název znaku č. Vi 

0. Typ stavby - nepodsklepený nebo podsklepený do poloviny 

zastavěné plochy 1.NP - se šikmou nebo strmou střechou 

I typ A 

1. Druh stavby: samostatný rodinný dům III  0,00 

2. Provedení obvodových stěn: cihelné nebo tvárnicové zdivo  III  0,00 

3. Tloušťka obvod. stěn: méně jak 45 cm I  -0,02 

4. Podlažnost: hodnota více jak 1 do 2 včetně II  0,01 

5. Napojení na sítě (přípojky): přípojka elektro, voda a odkanalizování 

RD do žumpy nebo septiku 

III  0,00 

6. Způsob vytápění stavby: lokální na tuhá paliva I  -0,08 

7. Zákl. příslušenství v RD: úplné - standardní provedení  III  0,00 



- 9 - 

 

8. Ostatní vybavení v RD: bez dalšího vybavení I  0,00 

9. Venkovní úpravy: standardního rozsahu a provedení III  0,00 

10. Vedlejší stavby tvořící příslušenství k RD: bez vedlejších staveb 

nebo jejich celkové zastavěné ploše nad 25 m2 

II  0,00 

11. Pozemky ve funkčním celku se stavbou: nad 800 m2 celkem III  0,01 

12. Kriterium jinde neuvedené: významně zvyšující cenu - Atraktivní 

poloha 

V  0,06 

13. Stavebně - technický stav: stavba v dobrém stavu s pravidelnou 

údržbou 

II  1,00 

Koeficient pro stáří 20 let: 

s = 1 - 0,005 * 20 = 0,900 

  
12 

 

Index vybavení IV = (1 +  Vi) * V13 * 0,900 = 0,882 

  i = 1  

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 

poptávce 

II  0,00 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce - pro tento typ 

ocenění je hodnota znaku rovna 1.0 

IV  1,00 

8. Poloha obce: V ostatních případech - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

VII  1,00 

9. Občanská vybavenost obce: Základní vybavenost (obchod a 

ambulantní zařízení a základní škola) - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

II  1,00 

 

  
5 

 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 1,000 

  i = 1  

 

Index polohy pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 

Rezidenční zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV  -0,08 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 

I  0,00 



- 10 - 

 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

dobré parkovací možnosti 

VI  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka ve vzdálenosti od 1001 m I  -0,07 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Bez dalších vlivů. II  0,00 

 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 +  Pi) = 0,890 

  i = 2 

Ocenění 

Základní cena upravená ZCU = ZC * IV = 1 379,- Kč/m3 * 0,882 = 1 216,28 Kč/m3 

CSP = OP * ZCU * IT * IP = 748,00 m3 * 1 216,28 Kč/m3 * 1,000 * 0,890= 809 701,92 Kč 

Cena stanovená porovnávacím způsobem =  809 701,92 Kč 

2. Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Venkovní úpravy oceněné zjednodušeným způsobem dle § 18 procentem z ceny stavby. 

Stanovené procento z ceny staveb: 5,00 % 

Stanovená cena staveb  1 700 000,- Kč 

Ocenění: 

Výchozí celková cena staveb   1 700 000,00 

5,00 % z ceny staveb *  0,0500 

Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem - zjištěná 

cena 

=  85 000,- Kč 

3. Pozemek p.č.st.. 2514, k.ú. Horní Bečva 

Ocenění 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 

poptávce 

II  0,00 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Příjezd a přístup. I  -0,30 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 



- 11 - 

 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce - pro tento typ 

ocenění je hodnota znaku rovna 1.0 

IV  1,00 

8. Poloha obce: V ostatních případech - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

VII  1,00 

9. Občanská vybavenost obce: Základní vybavenost (obchod a 

ambulantní zařízení a základní škola) - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

II  1,00 

 

  
5 

 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 0,700 

  i = 1  

 

Index polohy pozemku 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 2000 

obyvatel 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 

Rezidenční zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV  -0,08 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 

I  0,00 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

dobré parkovací možnosti 

VI  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka ve vzdálenosti od 1001 m I  -0,07 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Tvar. I  -0,30 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 +  Pi) = 0,590 

  i = 2 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma: Chráněná krajinná oblast v 1. a 

2. zóně, nebo národní park 

III  -0,03 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Věcná břemena,stavby za 

hranicí životností . 

II  0,00 



- 12 - 

 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 +  Pi = 0,970 

  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,700 * 0,970 * 0,590 = 0,401 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m2]  
Index Koef. 

Upr. cena 

[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  

§ 4 odst. 1  498,-  0,401    199,70 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m2] 

Jedn. cena 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

2514 106 199,70  21 168,20 

Stavební pozemek celkem 106   21 168,20 

Pozemek p.č.st.. 2514, k.ú. Horní Bečva - zjištěná cena celkem =  21 168,20 Kč 

4. Pozemek p.č.5255/3,k.ú. Horní Bečva. 

Ocenění 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 

poptávce 

II  0,00 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Příjezd a přístup. I  -0,30 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce - pro tento typ 

ocenění je hodnota znaku rovna 1.0 

IV  1,00 

8. Poloha obce: V ostatních případech - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

VII  1,00 

9. Občanská vybavenost obce: Základní vybavenost (obchod a 

ambulantní zařízení a základní škola) - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

II  1,00 

 

  
5 

 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 0,700 

  i = 1  



- 13 - 

 

 

Index polohy pozemku 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 2000 

obyvatel 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 

Rezidenční zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV  -0,08 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 

I  0,00 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

dobré parkovací možnosti 

VI  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka ve vzdálenosti od 1001 m I  -0,07 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Tvar. I  -0,30 

 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 +  Pi) = 0,590 

  i = 2 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma: Chráněná krajinná oblast v 1. a 

2. zóně, nebo národní park 

III  -0,03 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Tvar a využitelnost. I  -0,30 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 +  Pi = 0,670 

  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,700 * 0,670 * 0,590 = 0,277 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 



- 14 - 

 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m2]  
Index Koef. 

Upr. cena 

[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  

§ 4 odst. 1  498,-  0,277    137,95 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m2] 

Jedn. cena 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 1 trvalý travní porost 5255/3 1 641 137,95  226 375,95 

Stavební pozemek celkem 1 641   226 375,95 

Pozemek p.č.5255/3,k.ú. Horní Bečva. - zjištěná cena celkem =  226 375,95 Kč 

5. Pozemek p.č.5256/4,k.ú. Horní Bečva. 

Ocenění 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 

poptávce 

II  0,00 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Příjezd a přístup. I  -0,30 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce - pro tento typ 

ocenění je hodnota znaku rovna 1.0 

IV  1,00 

8. Poloha obce: V ostatních případech - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

VII  1,00 

9. Občanská vybavenost obce: Základní vybavenost (obchod a 

ambulantní zařízení a základní škola) - pro tento typ ocenění je 

hodnota znaku rovna 1.0 

II  1,00 

 

  
5 

 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 0,700 

  i = 1  

 

Index polohy pozemku 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 2000 

obyvatel 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 

Rezidenční zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV  -0,08 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: I  0,00 



- 15 - 

 

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

dobré parkovací možnosti 

VI  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka ve vzdálenosti od 1001 m I  -0,07 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Tvar. I  -0,30 

 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 +  Pi) = 0,590 

  i = 2 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma: Chráněná krajinná oblast v 1. a 

2. zóně, nebo národní park 

III  -0,03 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Tvar a využitelnost. I  -0,30 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 +  Pi = 0,670 

  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,700 * 0,670 * 0,590 = 0,277 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m2]  
Index Koef. 

Upr. cena 

[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  

§ 4 odst. 1  498,-  0,277    137,95 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m2] 

Jedn. cena 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 1 trvalý travní porost 5256/4 4 559 137,95  628 914,05 

Stavební pozemek celkem 4 559   628 914,05 

Pozemek p.č.5256/4,k.ú. Horní Bečva. - zjištěná cena celkem =  628 914,05 Kč 



- 16 - 

 

Věcná břemena váznoucí na majetku 

1. Služebnost cesty a stezky 

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům 

Druh věcného břemene: služebnosti - oceněné paušální částkou 

Hodnota věcného břemene se stanovuje dle § 16b odst. 5) zákona č. 

151/97 Sb. na jednotnou částku:: 

 

 10 000,- Kč 

Ocenění věcného břemene činí =  10 000,- Kč 

 

Tržní ocenění majetku  

I. Porovnávací hodnota  

1. Rodinný dům  č.p.398 obec Horní Bečva včetně kompletního příslušenství  

Oceňovaná nemovitá věc  

Užitná plocha: 106,00 m2 

Obestavěný prostor: 748,00 m3 

Zastavěná plocha: 106,00 m2 

Plocha pozemku: 6 306,00 m2 

  

Srovnatelné nemovité věci: 

Název: Prodej rodinného domu 100 m2, pozemek 11 935 m2 

Lokalita: Horní Bečva, okres Vsetín 

Popis: Rodinný dum vhodný ke kompletní přestavbě stojící na pozemku o rozloze téměř 12 

tisíc m2. Unikátní místo v lokalitě chráněné krajinné oblasti je ideální pro aktivní 

odpočinek ve všech ročních obdobích. 

Součástí plochy je slunný jižní, mírně svažitý stavební pozemek o výměře 4 tisíce 

m2. Pozemky obklopují husté lesy, místo tak nemá přímé sousedy. Zároveň však má 

vynikající dostupnost kompletní občanské vybavenosti.Dům vyžaduje kompletní 

rekonstrukci nebo přestavbu. Je zde přívod elektrického proudu, voda je ze studny se 

silným pramenem, k dispozici jsou další 3 prameny, potůček a malý rybníček. Svou 

rozlohou a umístěním nabízí pozemek jedinečnou příležitost k vybudování 

agroturistické farmy nebo rekreačního areálu například se single trailem, bobovou 

dráhou či lanovým centrem.V blízkosti se nachází cyklistické a turistické trasy - do 2 

let povede cyklostezka přímo na hranici pozemku. Nedaleko je též sjezdovka Sachova 

studánka, ski resort Bílá nebo přehrada na Horní Bečvě. Výměra interiéru přibližně 

100 m2, celková výměra pozemku 11 935 m2, z toho stavební pozemek 4 050 m2. 

Pozemek: 11 935,00 m2 

Užitná plocha: 100,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 1,00 

K4 Celkový stav 1,00 

K5 Vliv pozemku 1,00 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

5 990 000 100,00 59 900 0,80 47 920 



- 17 - 

 

 

Název: Prodej chalupy 100 m2, pozemek 1 629 m2 

Lokalita: Horní Bečva, okres Vsetín 

Popis: Prodej chalupy s „č.e.“ pro celkovou rekonstrukci, nebo demolici v chráněné krajinné 

oblasti Beskyd. Chalupa o zast. ploše cca 100 m2 ( oficiální zast. plocha a nádvoří 

187 m2) je postavená v jihozápadním svahu v nadmoř. výšce cca 670 m n.m. v 

rozptýlené zástavbě místních domů nedaleko přehrady. Z oken chalupy se nabízí 

půvabný výhled do širokého okolí Horní Bečvy. Přístup celoročně po zpevněné obec. 

komunikaci až k chalupě. Elektřina, studna, žumpa s možností napojení na obec. 

kanalizaci. Celkový pozemek 1.629 m2, z toho rovinatá plocha kolem domu cca 300 

m2, zbytek svažitý neoplocený poz. se vzrostlými stromy. 

Pozemek: 1 629,00 m2 

Užitná plocha: 100,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu - Bez vlivu na cenu 0,80 

K3 Poloha - Bez vlivu na cenu 1,00 

K4 Celkový stav - Bez vlivu na cenu 1,00 

K5 Vliv pozemku - Bez vlivu na cenu 1,10 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

1 600 000 100,00 16 000 0,70 11 200 

 

Název: Prodej rodinného domu 248 m2, pozemek 685 m2 

Lokalita: ulice Okružní, Karolinka - část obce Karolinka 

Popis: Nabízíme k prodeji rodinný dům v Karolince. Dům je určený ke kompletní 

rekonstrukci. Zastavěná plocha činí 124 m2, plocha pozemku je 685 m2. Dům se 

nachází v klidné části obce, pozemek je rovinatý s celodením sluníčkem. V prvním i 

druhém patře je kuchyně, spíž, WC a koupelna a dále tři samostatné pokoje. V 

podkroví jsou přichystány rozvody pro další bytovou jednotku. Dům je 

celopodsklepený. Za domem je umístěna dvojgaráž.Karolinka je obec s veškerou 

sociální obslužností, nabízí nepřeberné množství aktivit, obcí vede cyklostezka, 

nedaleko přírodní koupaliště Balaton, v zimním období na Vás čekají lyžařské vleky 

a běžecké stopy.  

 

Pozemek: 685,00 m2 

Užitná plocha: 248,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 1,00 

K4 Celkový stav 1,00 

K5 Vliv pozemku 1,00 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

2 121 000 248,00 8 552 0,80 6 842 



- 18 - 

 

 

Název: Prodej rodinného domu 550 m2, pozemek 3 569 m2 

Lokalita: Hutisko-Solanec - část obce Hutisko, okres Vsetín 

Popis: V zastoupení majitele Vám nabízíme k prodeji rodinný dům o dvou bytových 

jednotkách v obci Hutisko Solanec. Obec je pro svou polohu, malebnost okolní 

krajiny i zachovalost přírodních a kulturních památek vyhledávanou turistickou a 

rekreační lokalitou. Nemovitost se nachází ve velmi klidné lokalitě. Dům je napojen 

na obecní vodovod a veřejnou kanalizaci. Vytápění domu je zajištěno kotlem na tuhá 

paliva nebo plynovým kotlem s rozvodem do ústředního topení. Plynová přípojka se 

nachází na hranici pozemku. Ve většině místností se nachází kachlová kamna. 

Podlahy jsou betonové s parketami, okna dřevěná. Rekonstrukce střešní krytiny 

proběhla v roce 2010. Dům je po výměně rozvodů vody a elektroinstalace. 

Nemovitosti je ze dvou třetin podsklepená a půda je vhodná pro vybudování dalších 

místností. Bytové jednotky mají samostatné vstupy a je možné je zcela oddělit. Proto 

je nemovitost vhodná také k investičním účelům, např.: penzion, apartmány, sídlo 

firmy nebo jiné služby. Součástí předmětu převodu je možno přikoupit i přilehlé 

pozemky s vlastní příjezdovou cestou o velikosti cca 6.000 m2, které jsou vedeny v 

územním plánu obce jako stavební. Veškerá občanská vybavenost se nachází v 

docházkové vzdálenosti (škola, školka, pošta, obchody, lékaři a autobusová 

zastávka). Uvedením energetické třídy G plníme zákonnou povinnost dle zákona o 

hospodaření energií s průkazem energetické náročnosti. Doporučujeme Vám osobní 

prohlídku nemovitosti. S financováním Vám velmi rádi pomůžeme. V případě zájmu 

neváhejte kontaktovat makléře. 

Pozemek: 3 569,00 m2 

Užitná plocha: 550,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 1,00 

K4 Celkový stav 0,90 

K5 Vliv pozemku 1,00 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

4 850 000 550,00 8 818 0,72 6 349 

 

Název: Prodej rodinného domu 200 m2, pozemek 21 039 m2 

Lokalita: Prostřední Bečva - část obce Prostřední Bečva, okres Vsetín 

Popis: Prodej dřevěnice k rekonstrukci lokalita Podstupně ( v blízkosti Pusteven) v obci 

Prostřední Bečva. Jedná se o dřevěnici z roku 1933, u které byla započata 

rekonstrukce. Provedena výměna střešní krytiny, odvodnění a odizolování stavby, 

přístavba verandy, vnitřky jsou připraveny k započetí rekonstrukce. V přízemí je 

možnost dispozice 2+1, prostory bývalého chléva, stodola, objekt je částečně 

podsklepen, jsou zde dva sklípky s klenbami. V podkroví je jeden pokoj a možnost 

zřízení dalších cca 3 pokojů. Pozemky kolem dřevěnice o velikosti 21 039m2 tvoří 

jeden celek. Přístup po lesní cestě dostupné terénním autem, v zimě je přístup horší, 

v případě většího množství sněhu dostupnost sněžným skútrem. Nemovitosti se 

nacházejí na samotě v sousedství je pouze jedna dřevěnice ve vzdálenosti cca 150 

metrů. Z pozemku je krásný výhled na okolní hory. Vhodné pro ty co milují samotu, 

lesy a klid. 



- 19 - 

 

Pozemek: 21 039,00 m2 

Užitná plocha: 200,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 1,00 

K4 Celkový stav 1,00 

K5 Vliv pozemku 1,00 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

5 380 000 200,00 26 900 0,80 21 520 

 

Název: Prodej chaty 100 m2, pozemek 29 046 m2 

Lokalita: Velké Karlovice - část obce Velké Karlovice, okres Vsetín 

Popis: Prodej rekreační chaty v okrajové části Velkých Karlovic místní část Jezerné. Jedná 

se o rekreační objekt s číslem evidenčním o celkové zastavěné ploše 125m2, pozemky 

o celkové výměře 29046m2 včetně zastavěné plochy. Pozemky jsou rozděleny na dvě 

části, les a trvalý travní porost. Lesy o výměře 8200m2 jsou vzdáleny cca 350 metrů 

od chaty. Kolem chaty jsou přilehlé pozemky, které tvoří jeden celek o ploše 20 

836m2. V přízemí se nachází vstupní chodba, technická místnost, lyžárna, kotelna, 

spojovací chodba, dvě koupelny se sprchovým koutem a umyvadly, 2x WC, kuchyně, 

obývací pokoj slouží jako společenská místnost, jídelna, pokoj pro tři osoby. V patře 

se nachází šest prostorných pokojů kapacitně pro 18 osob, prostorná chodba, WC, 

umývárna. Jedná se o zděnou stavbu s dřevěným obložením, je postavená na 

základové desce, okna jsou dřevěná dvoukřídlá, střecha sedlová, střešní krytina 

plechová. Objekt je napojen na obecní vodovod, kanalizaci, plyn, elektřinu 

220/380V, přístup z obecní komunikace. Dobrá dostupnost do centra města. Objekt 

je vhodný jak k celoročnímu užívání a přizpůsobení pro bydlení nebo jako komerční 

nemovitost sloužící ke krátkodobým turistickým pobytům. Objekt je vhodný pro 

rodiny s dětmi. Na pozemku je postaveno zastřešené venkovní posezení a sportovní 

hřiště. Na pozemku se dále nachází stavba starší rekreační chaty, kterou je možno 

rekonstruovat. Nemovitost je k dispozici ihned. 

Pozemek: 29 046,00 m2 

Užitná plocha: 100,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - Odpočet provize RK, právní služby, 

stáří inzerátu 0,80 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 1,00 

K4 Celkový stav 1,00 

K5 Vliv pozemku 1,00 

   

Zdroj: www.sreality.cz 

 Váha: 1 

Cena 

[Kč] 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

5 500 000 100,00 55 000 0,80 44 000 

 

 

 



- 20 - 

 

 

Minimální jednotková porovnávací cena 6 349 Kč/m2 

Jednotková porovnávací cena - aritmetický průměr 22 972 Kč/m2 

Jednotková porovnávací cena - vážený průměr 22 972 Kč/m2 

Maximální jednotková porovnávací cena 47 920 Kč/m2 

 

Stanovená porovnávací hodnota 

Porovnávací hodnota 2 450 000 Kč 

Jednotková cena 23 113 Kč/m2 

Výsledná porovnávací hodnota 2 450 000 Kč 
 

II. Věcná břemena  

1. Služebnost cesty a stezky  

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům 

Druh věcného břemene: služebnosti - oceněné paušální částkou 

Hodnota věcného břemene se stanovuje dle § 16b odst. 5) zákona č. 

151/97 Sb. na jednotnou částku:: 

 

 10 000,- Kč 

Ocenění věcného břemene činí =  10 000,- Kč   



- 21 - 

 

REKAPITULACE OCENĚNÍ  

 

Rekapitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu:  
   

1. Rodinný dům č.p.398, obec Horní Bečva, včetně kompletního 

příslušenství 

 809 701,92 Kč 

2. Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem  85 000,- Kč 

3. Pozemek p.č.st.. 2514, k.ú. Horní Bečva  21 168,20 Kč 

4. Pozemek p.č.5255/3,k.ú. Horní Bečva.  226 375,95 Kč 

5. Pozemek p.č.5256/4,k.ú. Horní Bečva.  628 914,05 Kč 
  

Ocenění - celkem:  1 771 160,12 Kč 
 

 

Věcná břemena váznoucí na majetku  

1. Služebnost cesty a stezky  -10 000,- Kč 

Věcná břemena váznoucí na majetku - celkem:  -10 000,- Kč 
 

Výsledná cena po odečtení břemen  1 761 160,12 Kč 
 

 

  

Výsledná cena - celkem:  1 761 160,12 Kč 

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:  1 761 160,- Kč 
slovy: Jedenmilionsedmsetšedesátjednatisícjednostošedesát Kč  
 

Cena zjištěná dle cenového předpisu  

1 761 160 Kč  

slovy: Jedenmilionsedmsetšedesátjednatisícjednostošedesát Kč  
 

 

 

Rekapitulace tržního ocenění majetku  

I. Porovnávací hodnota  

1. Rodinný dům  č.p.398 obec Horní Bečva včetně kompletního 

příslušenství 

 2 450 000,- Kč 

II. Věcná břemena  

1. Služebnost cesty a stezky  10 000,- Kč 
 

  

Porovnávací hodnota 2 450 000 Kč 

Věcné břemeno 10 000 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

Komentář ke stanovení výsledné ceny  

I. Nemovitá věc, které se výkon týká 

Provedení vypracování znaleckého posudku na cenu v čase a místě obvyklém souboru 

nemovitých věcí za účelem provedení exekuce  č.j.199 EX 00963/13-208:               

1.Rodinný dům č.p. 398, obec Horní Bečva, včetně kompletního příslušenství, jenž je součástí  

pozemku p.č.st.2514, (zast.plocha a nádvoří ), k.ú. Horní Bečva.                                                        

2. Pozemek p.č.5255/3, (trvalý travní porost ), k.ú. Horní Bečva.                                        

3. Pozemek p.č.5256/4, (trvalý travní porost ), k.ú. Horní Bečva. 

Silné stránky 

Velikost pozemků ve funkčním celku 

Slabé stránky 

Služebnost 

Příležitosti 

Ceny těchto nemovitých věcí mají trvalou stoupající hodnotu. 

Hrozby 

Vlastník může zcela omezit provádění údržby nemovitých věcí. 

 

Při zjištění ceny obvyklé klademe důraz na srovnání nemovitých věcí nabízených k obchodování v 

daném místě a čase se skutečnostmi zjištěnými místním šetřením.V případě, že na trhu není k 

dispozici vhodný porovnatelný ekvivalent s dostatečnou vypovídací schopností pro porovnání na 

základě realizovaných ani nabídkových cen, provede se ocenění dle vyhlášky.Po zvážení všech 

aspektů, silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb, stanovuji cenu v místě a čase obvyklou na 

úrovni vypočtených porovnávacích hodnot rodinného domu s příslušenstvím a pozemků, souboru 

všech nemovitých věcí ve výši  2 450 000 ,- Kč. 

 

II. Příslušenství nemovitých věci, které se výkon týká                                                      

Součástí, započteno 

 

III. Výsledná cena nemovité věci (I.) a jejího příslušenství (II.) , které se výkon týká 2 450 000- 

Kč. 

 

IV. Známá věcná břemena, omezení, výměnky a nájemní, pachtovní či předkupní práva, která 

prodejem v dražbě nezaniknou: 

-služebnost 10 000,-Kč 

 
 

Obvyklá cena  

2 440 000 Kč   

slovy: Dvamilionyčtyřistačtyřicettisíc Kč  
zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.10.0 

 

Závěr  

Výsledkem ocenění je stanovení objektivizované hodnoty  souboru nemovitých věcí pro jakýkoliv 

třetí subjekt, který by mohl nemovitost vlastnit a užívat bez subjektivních vlivů třetích stran.  
 

V Hodslavicích 1. 8. 2019 

 Ing Ivo Štefek 
 Hodslavice 238 

 74271 Hodslavice 

 



- 23 - 

 

Znalecká 

doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského 

soudu v Ostravě ze dne 31.7.2013 č.j. Spr 3790/2012 pro základní obor 

ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace nemovitosti. Znalec je si vědom 

následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku podle ustanovení § 127 a) 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění. 

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 734/56/2019 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 20190046. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM PODKLADŮ A PŘÍLOH  

 

Podklady a přílohy počet stran A4 příloze 

Mapa oblasti 2 

Výpis z katastru nemovitostí 20 

Kopie katastrální mapy 3 

Fotodokumentace 1 
 

 
  



- 24 - 

 

Mapa oblasti 

 

Pozemek p.č. 2514 v k.ú. č. 642169 

 

Pozemek p.č. 2514 v k.ú. č. 642169 
  



- 25 - 

 

Mapa oblasti 

 

Pozemek p.č. 2514 v k.ú. č. 642169 

 

Pozemek p.č. 2514 v k.ú. č. 642169 
  



- 26 - 

 

Výpis z katastru nemovitostí 

 

 
  



- 27 - 

 

 

 

 
  



- 28 - 

 

 

 

 
  



- 29 - 

 

 

 

 
  



- 30 - 

 

 

 

 
  



- 31 - 

 

 

 

 
  



- 32 - 

 

 

 

 
  



- 33 - 

 

 

 

 
  



- 34 - 

 

 

 

 
  



- 35 - 

 

 

 

 
  



- 36 - 

 

 

 

 
  



- 37 - 

 

 

 

 
  



- 38 - 

 

 

 

 
  



- 39 - 

 

 

 

 
  



- 40 - 

 

 

 

 
  



- 41 - 

 

 

 

 
  



- 42 - 

 

 

 

 
  



- 43 - 

 

 

 

 
  



- 44 - 

 

 

 

 
  



- 45 - 

 

 

 

 
  



- 46 - 

 

Kopie katastrální mapy 

 

Pozemek p.č. 2514 v k.ú. č. 642169 
  



- 47 - 

 

Kopie katastrální mapy 

 

Pozemek p.č. 5255/3 v k.ú. č. 642169 
  



- 48 - 

 

Kopie katastrální mapy 

 

Pozemek p.č. 5256/4 v k.ú. č. 642169 
  



- 49 - 

 

Fotodokumentace 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  
 


		info@exekutor-skacel.cz
	2022-07-06T13:14:40+0200
	Mgr. Pavel Skácel




